
 

 1

 

 

 

Ministero   dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     

            
 

     0825/447061         Codice Meccanografico: AVIC87000C   Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 

 

  Agli Atti del Progetto PON Agenda Sud   

All’Albo 

Al Sito web 

All’Amministrazione Trasparente       

        e p.c. al DSGA   

 
 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico DSGA  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD” Avviso per adesione all’iniziativa. 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-192 

Titolo Progetto: “ …ORA TOCCA A ME !” 

CUP: E94D23004210001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del 05/02/2024; 

VISTO l’allegato n. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 134894/2023 – finalizzato all’adesione del progetto “Agenda Sud” per il 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 

Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA le delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 16/10/2023 di approvazione del progetto; 

VISTA la candidatura inoltrata n. N. 1092515, Prot. 0000283 del 18/01/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con cui è stata comunicata a 





 

 2

questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 10.2.2A- 

FSEPON-CA-2024-192 e l’impegno di spesa pari ad € 49.665,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto, Prot. 772/IV-5 del 

15/02/2024; 

VISTO la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

              Viene affidato alla sig.ra Brida Elena in qualità di DSGA l’incarico di attività di gestione amministrativa e 

contabile  per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n ° 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/12/2024, ovvero fino a termine 

massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Ullucci 

   Il documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                           ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-09-30T14:25:12+0200
	MARIA ULLUCCI




